marzo   ,  objeto de hacer frente a los gastos.

3.- Realizado el servicio mantenimiento preventivo trimestral PCI correspondiente al 4º
trimestre (octubre, noviembre y diciembre 2024), la empresa Elecmor Contraincendios S.L.
(Nif.: B42827071), presenta factura nº 0016-25, por importe de tres mil setecientos cuarenta
y cinco euros con un céntimo (3.745,01€), siendo conformada con fecha 12 de febrero de
2025, por el Coordinador del Servicio de Régimen Interior.

4.- Que este informe de análisis se realiza en base a las instrucciones aprobadas por el
Consejo de Gobierno Insular a fecha 26 de mayo de 2022, en relación a las actuaciones a

[...]

Contraicendios, S.L. (Nif.: B42827071), conforme a los principios de equidad y buena fe y
en garantía de los derechos de los particulares, evitando con ello el enriquecimiento injusto
de la Administración, proscrito por el derecho, por un importe total de tres mil setecientos
cuarenta y cinco euros con un céntimo (3.745,01€) incluido IGIC.

La convalidación de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación de
los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá llevar a
cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones resulten